
   

 
 

      

PORTARIA Nº 549, DE 5 DE JULHO DE 2013 

 

  

 O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria do Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União 
de 8 de janeiro de 2009; 

 

 considerando o Edital nº 011/2013 PROEN/IFMS; 

 

 considerando o Memo nº 460/PROEN, de 26 de junho de 2013; 

 

 considerando o Memo nº 129/SEGAB, de 27 de junho de 2013, 

 

 

RESOLVE 

 

 

  Art. 1º Designar os servidores EDILENE MARIA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 
1871156, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 
exercício na Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação; ÂNGELO CESAR DE LOURENÇO, matrícula 
SIAPE nº 1809075, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
em exercício na Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação; LILIAM CRISTINA CALDEIRA, matrícula 
SIAPE nº 1533522, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
em exercício na Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação para, sob a Presidência da primeira e Vice-
Presidência do segundo, constituírem a COMISSÃO DE SELEÇÃO DE COORDENADOR DE 
TUTORIA DOS CURSOS DA REDE E-TEC BRASIL oferecidos no Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 
 

Art. 2º A Comissão deverá, em até 30 (trinta) dias da data da divulgação dos resultados 
prevista no item 11 do edital, apresentar relatório das ações desenvolvidas à Pró-Reitora de Ensino e 
Pós-Graduação. 
 
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

 Gabinete da Reitoria 

 

 

 

 
Marcus Aurélius Stier Serpe 

Reitor 


		2013-07-30T07:51:05-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	CERTIFICAÇÃO DIGITAL




